
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 

 
REITORIA 

 
 

Campus Universitário, BR 364, Km 04 - Distrito Industrial - Rio Branco/AC - CEP: 69.915-900 
Telefone: (68) 3901-2571 Fax: (68) 3229-1246 - e.mail: reitoria@ufac.br 

 
Resolução nº 004, de 03 de setembro de 2012.  
 
 

 
A Reitora da Universidade Federal do Acre, no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 68 do Regimento Geral da Universidade Federal do Acre. 

 

 
RESOLVE: 
 

 
 
Art. 1º - alterar, ad referendum do Conselho Universitário, o Calendário das 

Atividades Acadêmicas da Universidade Federal do Acre, aprovado pela Resolução nº 39, de 22 

de novembro de 2011, transferindo o feriado do dia 05 de setembro de 2012, data em que se 

comemora o Dia da Amazônia, para o dia 06 de setembro de 2012. 

 
                         Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 
    

                                               Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 
 

Profa. Dra. Olinda Batista Assmar 
Reitora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


